9 Technische DatenSNA-20/-23/-30/-33
9 Technische Daten
9-1
SNA-20, SNA-23, SNA-33
Technische Daten der Spektrumanalysatoren
SNA-20 SNA-23 SNA-33
Frequenz
Meflbereich

automatische Umschaltung ......... 90 bis 140 V, 193 bis 264 V
Leistungsaufnahme ................... 200 VA (SNA-23/-33: 225 VA)
Bestellangaben
Spektrumanalysator SNA-20 SNA-23 SNA-33
BN 2101/20 BN 2101/23 BN  2101/33
Opt i on  „Schmale Filter" BN 2101/00.03 BN  2101/00.03 eingebaut
Im  L ie fe rumfang  en tha l t enes  Zubeho r :
Adapter N (St) - BNC (Bu), 50 Q
Kabel zur externen Kalibrierung des SNA
BNC (St) -BNC (St), 0,25 m
Schutzdeckel fur Frontplatte
Zubeho r
Transporttasche BN 2101/90.20
Trennkondensator, 1 MHz bis 22 GHz BN 987/00.24
AnpaBglied 50/75 Q, DC bis 1 GHz, N (St) - N (Bu) BN 925/06
MeBkabel N (St) - N (St), 1 m
Adapter N (St) - BNC (Bu)
Adapter N (St) - PC 3,5 (Bu)
lEEE-lnterface-Kabel, 1,2 m
19"-Umrustsatz fur Gestelleinbau
K690
S846
S852
K420
BN 700/00.17
9-5
Technische Daten der Mitlaufsender TG-20, TG-23
TG-20 TG-23
Frequenz
Frequenzbereich 100 kHz bis 3, 2 1 ’ GHz 10 MHz bis 26, 5 GHz
Einstellbereiche
FSTART, FSTOP, FCENT
FSPAN
FSTEP
Frequenzauflbsung
100 kHz bis 3,2 1 ’GHz
0 Hz, 1 Hz bis 3,1999 GHz
1 Hz bis 3,19 GHz
1 Hz
10 MHz bis 26,5 GHz
0 Hz, 1 Hz bis 26,49 GHz
1 Hz bis 26,49 GHz
1 Hz
Frequenzgenauigkeit2)
Frequenz abgeglichen fur
FSTART, FSTOP, FCENT, FSPAN
Frequenzstabilitat2) Drift pro Jahr
Drift pro Tag
±10 '  8
±5x10 “  8
±3x10  -1 °
Frequenz-Offset
Frequenz-Offset FSTOP <3 ,2  GHz
Frequenz Offset FSTART >3 ,1  GHz
0 Hz bis ±70  MHz
0 Hz bis ±140  MHz
Ausgangsfrequenz F 1 00 kHz < (F + Foffset ) < 3,2 GHz 1 0 MHz < (F + Foffset ) < 26,5 GHz
Wobbelzeit
Die Wobbelzeit wird am steuernden SNA ein-
gestellt, der TG wobbelt synchron mit.
Wobbelzeit
Ablenkzeit im Zero-Span
Ablenkung
25 ms bis 20 h
25 ms bis 20 h
linear Oder logarithmisch
Amplitude
Ausgangspegel
100 kHz bis 3,2 GHz
3,1 GHz bis 12,8 GHz
12,4 GHz bis 26,5 GHz
Einstellbereich
-12  dBm bis +2  dBm

ca. 0 dBm
BNC
Bestellangaben
EPC Typ N (Bu)
(spezifizierter Frequenzbereich bis 22 GHz)
EPC Typ PC 3,5 (St)
Wird als MeBanschluB PC 3,5 Buchse benbtigt,
wird der Ubergang PC 3,5 (Bu) - PC 3,5 (Bu) empfohlen S 864
Im Lieferumfang des TG-20/TG-23 enthaltenes Zubehbr:
Kabelsatz zur Verbindung von TG mit SNA,
Frontschutzdeckel
Weitere Kabel, Ubergange etc. siehe Datenblatt
SNA-20, SNA-23, SNA-33
19"-Umrustsatz fur Gestelleinbau BN 700/00.16
S895
S896
TG-20 TG-23
Mitlaufsender BN 2220/01 BN 2220/03
Option Ausgangs-
abschwacher
BN 2220/90.01 BN 2220/90.02
Fur den Betrieb des Mitlaufsenders TG-23 ist ein Wechsel-
anschluB Typ EPC fur den RF-Ausgang notwendig (im Preis
inbegriffen). Bitte bei der Bestellung den gewunschten
AnschluBtyp angeben.
9-7
Einsatze fur SNA-PrazisionsmeBanschlusse
Daten Bestell-
bezeichnung
bis ca. 22 GHz S895
bis ca. 34 GHz S896
TypAnschlusse
EPC Typ N (Bu) Einsatz
fur den
MeBeingang
des SNA-23
und SNA-33EPC Typ PC 3,5 (St)
Kabel
Anschlusse Typ und Daten Wellenwider-
stand
Kabel-
lange
Bestell-
bezeichnung
1
u
w
I
N (St) - N (St) Standardkabel 50 Q
(Kenn-
zeichnung:
blaue Tullen)
1 m K690
L■If BNC (St ) -SMA (Bu) 1 m K704
N (St) - N (St) Mikrowellen-
Prazisionskabel
bis ca. 23 GHz
1 m K692
PC 3,5 (St) - PC 3,5 (St) Mikrowellen-
Prazisionskabel
bis ca. 26 GHz
1 m K693
■N (St) - N (St) Standardkabel 75 Q
(Kenn-
zeichnung:
gelbe Tullen)
1 m K708
9-8
Ubergange mit Wellenwiderstand Z = 50 Q